令和元年６月１１日

研究者各位

研究支援課長 岩佐 俊明

令和 2年度日本学術振興会 国際交流事業 各種事業の公募について（通知）

このことについて、(独)日本学術振興会より下記のとおり公募が行われています。

応募する場合は、下記の手順に従ってください。

記

(1) 二国間交流事業

＜申請手順＞

・応募手続きには電子申請システムを使用します。

 【電子申請システム(国際交流事業)】

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topkokusai/top_kokusai.html

システムへログインするための ID・パスワードが無い場合、①付与締切までに担当宛てメール

または電話でご連絡ください。付与手続きを行います。

・②提出締切までに、申請書類を電子申請システムで送信し、担当宛てメールまたは電話でご連絡

ください（紙提出は不要です）。

※募集要項及び申請書類については、下記ＵＲＬから入手してください。

事業名・ＵＲＬ
①ID・パスワード

付与締切

②提出締切

（研究協力係必着）

共同研究・セミナー

http://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/jrss.html
08月 14日(水) 08月 21日(水)

特定国派遣研究者

http://www.jsps.go.jp/j-bilat/tokuteikoku/ex.html

※申請書作成の際の注意事項(日本学術振興会より)※

申請内容に不備があった場合、申請書に[不備スタンプ]が押印された上で書面審査されることが

あります。書面審査結果に影響することがありますので、記載内容について誤りがないか提出前に

よく確認してください。

（転載元：http://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/shinsei_bosyu/chuijikou.pdf）

担 当：研究支援課研究協力係 佐野，吉見

内 線：2187,2241

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topkokusai/top_kokusai.html
http://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/jrss.html
http://www.jsps.go.jp/j-bilat/tokuteikoku/ex.html
http://www.jsps.go.jp/j-bilat/semina/shinsei_bosyu/chuijikou.pdf

(2) 外国人研究者招へい事業

＜申請手順＞

・応募手続きには電子申請システムを使用します。

 【電子申請システム(国際交流事業)】

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topkokusai/top_kokusai.html

システムへログインするための ID・パスワードが無い場合、①付与締切までに担当宛てメール

または電話でご連絡ください。付与手続きを行います。

・②提出締切までに、申請書類を電子申請システムで送信し、担当宛てメールまたは電話でご連絡

ください（紙提出は不要です）。

※募集要項及び申請書類については、下記ＵＲＬから入手してください。

事業名・ＵＲＬ
①ID・パスワード

付与締切

②提出締切

（研究協力係必着）

外国人特別研究員（一般）

http://www.jsps.go.jp/j-fellow/index.html

第 1回：08月 16日(金)

第 2回：04月 10日(金)

第 1回：08月 23日(金)

第 2回：04月 17日(金)

外国人特別研究員（欧米短期）

http://www.jsps.go.jp/j-fellow/index.html

第 1回：09月 13日(金)

第 2回：12月 13日(金)

第 3回：05月 15日(金)

第 1回：09月 20日(金)

第 2回：12月 20日(金)

第 3回：05月 22日(金)

外国人招へい研究者（長期）

http://www.jsps.go.jp/j-inv/index.html
08月 16日(金) 08月 23日(金)

外国人招へい研究者（短期・短期 S）

http://www.jsps.go.jp/j-inv/index.html

第 1回：08月 16日(金)

第 2回：04月 10日(金)

第 1回：08月 23日(金)

第 2回：04月 17日(金)

担 当：研究支援課研究協力係 佐野，吉見

内 線：2187,2241

e-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

http://www-shinsei.jsps.go.jp/topkokusai/top_kokusai.html
http://www.jsps.go.jp/j-fellow/index.html
http://www.jsps.go.jp/j-fellow/index.html
http://www.jsps.go.jp/j-inv/index.html
http://www.jsps.go.jp/j-inv/index.html